АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 апреля 2020 года                 пгт. Чернышевск                                    №151

Об утверждении целевой Программы «Профилактика и противодействие терроризму и экстремизму в городском поселении «Чернышевское» на 2020 год»
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно пункта 8 части 1 статьи 8 Устава городского поселения «Чернышевское», администрация городского поселения «Чернышевское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить целевую Программу «Профилактика и противодействие терроризму и экстремизму в городском поселении «Чернышевское» на 2020 год» (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с  момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поседения «Чернышевкое» по социальным вопросам и связям с общественностью (Ануфриева О.В.).
4. Настоящее постановление обнародовать на  официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» /www.чернышевск-администрация/.

Глава  городского

поселения «Чернышевское»                                                          Е. И Шилова

Приложение №1

к  постановлению от 30.04.2020 №151

Об утверждении целевой Программы

 «Профилактика и противодействие терроризму

 и экстремизму в городском

 поселении «Чернышевское» на 2020 год»

Целевая Программа по противодействию терроризма и экстремизма в городском поселении «Чернышевское» на 2020 год

Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Целевая Программа по противодействию терроризму и экстремизму в городском поселении «Чернышевское» на 2020 год

	Основание для разработки Программы
	Федеральные законы «О противодействии терроризму». «О противодействии экстремистской деятельности», Указ Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму». Федеральный закон от 06.03.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устав городского поселения «Чернышевское»

	Заказчик Программы
	Администрация городского поселения «Чернышевское»

	Разработчик Программы
	Администрация городского поселения «Чернышевское»

	Цель и задачи Программы
	Основной целью Программы является реализация на территории городского поселения «Чернышевское» мер по профилактике терроризма и экстремизма.

Задачами Программы являются - решение организационных вопросов по противодействию терроризму и экстремизму, и оптимизации деятельности предусмотренных законодательством органов и структур в указанной сфере - оснащение материально- техническими средствами сил. привлекаемых для проведения контртеррористических операций на

	территории городского поселения «Чернышевское». и повышение их уровня готовности; - усиление антитеррористической защищенности  объектов, а также мест массового пребывания людей; активизация профилактической и информационно​пропагандистской работы, в том числе в целях предотвращения этноконфессиональных конфликтов.

	Целевые показатели Программы
	Оснащенность материально-техническими средствами сил, привлекаемых для проведения контртеррористических операций на территории городского поселения «Чернышевское»; - уровень готовности сил, привлекаемых для проведения контртеррористических операций на территории городского поселения «Чернышевское», руководителей учреждений и должностных лиц к действиям по предотвращению и пресечению террористических актов;

- степень оборудования и защищенности в целом объектов и мест массового пребывания людей;- информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Руководитель Программы - глава городского поселения «Чернышевское».

Контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией и Советом городского поселения  «Чернышевское»

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020 год

	Объем и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 20.0 тыс.руб. Программа финансируется за счет средств бюджета городского поселения «Чернышевское»

Цели, задачи и целевые показатели Программы

Основной целью Программы является реализация на территории городского поселения «Чернышевское»  профилактики терроризма и экстремизма. Задачами Программы являются: - решение организационных вопросов по противодействию терроризму и экстремизму:

- оснащение материально техническими средствами сил, привлекаемых для проведения контртеррористических операций на территории городского поселения «Чернышевское» и повышение их уровня готовности; - усиление антитеррористическей защищенности объектов, а также мест массового пребывания людей; - активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы, в том числе в целях предотвращения этноконфессиональных конфликтов.

Достижение цели Программы и решение задач осуществляются путем выявления и устранения причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, внедрения единых подходов к обеспечению террористической безопасности объектов и мест массового пребывания людей.

План мероприятий

по программе «Профилактика и противодействие терроризму и экстремизму в городском поселении «Чернышевское»

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Финансирование

программы
	Ответственный

	1
	Организация профилактических мероприятий направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	В течении года
	Без

финансирования
	Сотрудники ОМВД России по Чернышевскому району

	2
	Проведение конкурса- фестиваля «Радужный мост» по противодействию терроризма и экстремизма  между учащимися школ поселка
	Декабрь 2020
	6000-00
	Детский дом творчества

	3
	Мероприятия по проведению конкурсных работ детей школьного возраста
	Сентябрь-декабрь 2020
	5000-00
	МУК ДКДЦ «Радуга»

	3
	Проведение мониторинга социально-политической ситуации на территории поселения
	Сентябрь-

Декабрь 2020
	Без

финансирования
	Заместитель главы  городского поселения «Чернышевское» по соц. вопросам

	4
	Проведение  занятий в общеобразовательных школах поселка Чернышевск, Шилкинский многопрофильный лицей на тему «Здоровый образ жизни»  «Молодежь-против наркотиков»
	сентябрь-       9000-00

декабрь

2020
	МУК Межпоселенческая центральная библиотека

	ИТОГО:
	                        20 000-00

Ресурсное обеспечение Программы

      Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета городского поселения «Чернышевское».

Объем финансирования Программы составляет  20,0 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению в бюджете городского поселения «Чернышевское» на соответствующий финансовый год предусматривающих средства на реализацию Программы.

Механизм реализации Программы

     Заказчик Программы обеспечивает реализацию мероприятий Программы посредством применения оптимальных методов управления, для чего взаимодействует с органами исполнительной власти в городском поселении «Чернышевское».

Исполнители (ответственные за выполнение) мероприятий Программы для реализации конкретных мероприятий могут привлекать другие органы исполнительной власти в городском поселении «Чернышевское», государственные органы в пределах их компетенции, органы местного самоуправления муниципальных образований, юридических и физических лиц, в том числе на договорной основе.

При необходимости исполнители мероприятий Программы могут формировать планы по реализации мероприятий Программы, в том числе с разбивкой по годам.

По результатам рассмотрения хода реализации Программы, корректируются затраты по программным мероприятиям, состав исполнителей и механизм реализации.